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Protokół 
posiedzenia Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

w dniu 20 lutego 2012 roku. 
 

 
Obecni 
 
1. Radny Andrzej Mentel  przewodniczący komisji  obecny 
2. Radna Irena Owczarz       obecna 
3. Radny Dominik Penar       obecny 
4. Radny Sylwester Iwanowski      obecny 
5. Radny Marian Kita       obecny 
6. Radna Ewa Fronczek       nieobecna 
 
Tematy posiedzenia komisji 
 

1. Przyjęcie do wiadomości sprawozdania z osiągnięcia wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 
placówkach oświatowych. 

2. Analiza realizacji Akcji Zima 2012 roku. 
3. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
4. Sprawy róŜne. 

 
w posiedzeniu uczestniczyli 
Skarbnik Miasta Urszula Polak- Wałek, Doradca Burmistrza Andrzej Świątek, Z- ca 
Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka 
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Temat omawia Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał 
Słomka: Dopłata do wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2010 roku wynosiła 
310 802 zł z tej kwoty 308 163 zł otrzymali nauczyciele dyplomowani, natomiast kwotę 2638 
zł otrzymali nauczyciele staŜyści. W 2011 roku dodatek został wypłacony nauczycielom 
dyplomowanym w wysokości 19 722 zł. W bieŜącym roku jest to kwota 131 052 zł. 117 725 
dla nauczycieli dyplomowanych, 9664 zł dla nauczycieli staŜystów i 3662 zł i dla nauczycieli 
mianowanych. Na taki podział środków ma wpływ ograniczona liczba godzin 
ponadwymiarowych ustalona w arkuszach kalkulacyjnych, a takŜe urlopy zdrowotne. 
 
Radna Irena Owczarz: Czy ten dodatek dla wszystkich nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu we wszystkich szkołach jest taki sam. 
 
Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka: Tak jest taki 
sam 
 
Radny Andrzej Mentel: Chciałbym zapytać o umiejętne opracowanie arkusza 
organizacyjnego na czym to polegało i w jakich placówkach arkusz ten został tak umiejętnie 
opracowany.  
 



Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka: Nastąpiła 
redukcja godzin ponadwymiarowych w przedszkolach i redukcja godzin świetlicowych w 
gimnazjach. Połączyliśmy 4 klasy 3 w Gimnazjum nr 1 i stworzyliśmy 3 klasy. 
Został zwiększony o jeden oddział liczba oddziałów w Gimnazjum nr 3. 
 
Radny Andrzej Mentel: Z jednej strony te ograniczenia dają nam oszczędności , a z drugiej 
strony jest to niedobór w osiąganiu średnich wynagrodzeń, poniewaŜ nauczyciele nie mają 
nadgodzin i nie osiągają wynagrodzenia na poszczególnych stopniach awansu. 130 000 zł 
musimy nauczycielom dopłacić. 
 
Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka: MoŜemy 
dawać godziny ponadwymiarowe przez cały rok i wtedy dopłaty będą niŜsze albo robić 
odwrotnie. 
 
Radny Sylwester Iwanowski: Z korzyścią dla dziecka będzie, jeŜeli lekcja dodatkowa się 
odbędzie. Gmina i tak musi dopłacić do średniej, im mniejszy będzie bilans tym będzie to 
korzystniejsze dla gminy. 
 
Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka: Ta redukcja 
godzin w przedszkolach wynikła z tego, Ŝe dzieci po prostu nie było w przedszkolu. 
 
Radny Andrzej Mentel: Lepiej jest jak nauczyciel dostanie te godziny ponad wymiarowe 
poniewaŜ jest to z korzyścią dla niego dlatego, Ŝe zostanie mu za to zapłacone, a takŜe dla 
dziecka poniewaŜ będzie ono na zajęciach. Na koniec roku i tak musimy nauczycielom 
dopłacić więc niech będzie to z korzyścią dla dzieci. Lepiej jest na te pieniądze zapracować 
niŜ na koniec roku dostawać je za darmo. Godziny ponadwymiarowe w arkuszach powinny 
być tak zaplanowane aby osiągnąć średnią. 
 
Radna Irena Owczarz: Czy dyrektorzy mają zabronione dawać nauczycielom godziny 
doraźne. 
 
Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka: Nie mają 
zabronione. 
 
Radny Andrzej Mentel: Czy wszystkie dzieci, które ukończyły 6  lat i, które będą chciały 
zapisać się do szkoły, czy wszystkie dzieci zostaną przyjęte.  
 
Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka: JeŜeli rodzic 
pójdzie z dzieckiem i będzie chciał je zapisać do szkoły, to nie będzie problemu. 
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Temat omawia Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał 
Słomka: Głównym organizatorem Akcji Zima był Urząd Miasta wraz z harcerzami i 
MOSIREM. Uczestniczyło 180 dzieci w Akcji Zima, były organizowane dwa turnusy. W 
trakcie Akcji dzieci wyjeŜdŜał do Parku Wodnego do Dąbrowy Górniczej, na kręgle do 
Sosnowca. Odbywały się zajęcia sportowe, zajęcia w terenie, wyjazd do kina. Całkowity 
koszt Akcji Zima wyniósł w tym roku 13 200 zł. MOSIR udostępnił salę baletową, 



organizował turniej tenisa stołowego, pokazy judo, capoeira. Zajęcia organizował teŜ Mops i 
Miejska Biblioteka Publiczna, SDK Odeon. 
 
Radny Dominik Penar: Gdzie pojawiła się informacja o tej akcji i w jaki sposób była ona 
promowana. Komisja wnioskowała aby umieścić na stronie miasta ścisły harmonogram 
imprez, aby było takie kalendarium i nie ma tego, są tylko pojedyncze informacje. Powinien 
być taki roczny harmonogram dotyczący duŜych imprez odbywających się w mieście. 
Imprezy w mieście nie są odpowiednio wypromowane. Problemem nie jest kwestia 
techniczna strony internetowej tylko, wyznaczenie odpowiedniej osoby, która będzie te 
informacje uzupełniać 
 
Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka: Informacja 
znajdował się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Czeladzi, a takŜe w szkołach w 
postaci plakatów. Był przedstawiony harmonogram Akcji Zima. 
 
Radny Andrzej Mentel: Kalendarium na stronie internetowej miasta powinno być 
uzupełniane systematycznie. Informacje muszą być aktualizowane na stronie internetowej. 
 
Doradca Burmistrza Andrzej Świątek: Nasza strona nie jest dopracowana, powinna być 
zmieniona. 
 
Radny Andrzej Mentel: Czy Urząd Miasta zastanawiał się nad pomysłem aby ogłosić 
konkurs na zorganizowanie Akcji Zima. MoŜe taka forma jest lepsza. 
 
Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka: Obecna 
forma organizacyjna Akcji Zima i Akcji Lato jest najlepszą formą organizacyjną pod kontem 
finansowym. Myślimy w ten sposób nad organizacją zielonych szkół, zobaczymy jaki będzie 
tego efekt. 
 
Radny Andrzej Mentel: Czy po Akcji Zima organizatorom nasunęły się jakieś wnioski, co 
zmienić, poprawić w przyszłym rok, jakie zajęcia cieszyły się największym 
zainteresowaniem. 
 
Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka: Największym 
zainteresowaniem cieszyły się wszelkiego rodzaju wyjazdy. 
 
Radny Dominik Penar: Powinna być zrobiona ankieta dotycząca realizacji tego zadania. 
 
Radna Zofia Bazańska: Chciałabym zapytać ile dzieci spółdzielców brało udział w tej 
imprezie a ile dzieci rodziców, którzy nie są spółdzielcami uczestniczyło, prosiłabym o taką 
informacje na sesję. 
 
Radny Marian Kita: Zawsze mówimy najtaniej, najtaniej, kiedy my od tego powiedzenia 
odejdziemy i będziemy mówić najtaniej i najlepiej. Nie zawsze taniej oznacza lepiej, albo 
robimy mniej i lepiej albo będziemy robić tak, Ŝe nie będzie Ŝadnego zainteresowania. JeŜeli 
rodziców nie stać na wyjazd dziecka, to spróbujmy zorganizować tak zajęcia, aby te dziecko 
miało frajdę z tych zimowych ferii. 
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Projekt uchwał w sprawie zmian w budŜecie omawia Skarbnik Miasta Urszula Polak 
Wałek: Zmiany dotyczą dwóch spraw, mianowicie podatku od nieruchomości. Po stronie 
dochodów i wydatków wprowadzamy te same kwoty nic nie ulegnie zmienie. Wprowadzamy 
3 programy do budŜetu, które finansowane są ze środków zewnętrznych Comenius, 
Remaining i Program Uczenie się Przez Całe śycie, do budŜetu będziemy zgłaszać 
autopoprawkę ze względu na pismo jakie wpłynęło do nas dotyczące zwrotu środków na 
inwestycje Gospodarcza Brama Śląska. Kwota podstawowa po kontroli to 628 974 zł, odsetki 
do tej kwoty wynoszą 64,041 to jest na dzień 9 lutego 2012. Razem z odsetkami jest to kwota 
696 634 zł. 
 
Doradca Burmistrza Andrzej Świątek: Czytałem o tym w Dzienniku Zachodnim, jest dość 
duŜo takich gmin, które mają z tym problem. Opisane jest ich 38 najwięcej do zapłaty ma 
Wodzisław, Rybnik, Racibórz. 
 
Radny Marian Kita: Nie moŜe być tak, Ŝe ktoś będzie naszym, kosztem, chciał się 
wzbogacić, Ŝe nas ukaŜe, uwaŜam powinniśmy złoŜyć interpelacje do naszych posłów i 
domagać się równego normalnego traktowania w tym państwie. 
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Radny Andrzej Mentel: Pani Burmistrz Poinformowała mnie, Ŝe nie ma takich 
pracowników obsługi u nas w mieście, którym musimy wyrównać wynagrodzenie do 1500 zł. 
Rozmawiałem z pracownikami w szkole i jest to nieprawda. Prosiłbym o informację w tej 
kwestii. Z jakich środków został sfinansowany zakup pucharu na turniej APN. 
 
Skarbnik Miasta Urszula Polak Wałek: PrzekaŜę tą informacje Pani Burmistrz. Sprawdzę 
to i udzielę Panu odpowiedzi. 
 
Radny Andrzej Mentel: Zamykam posiedzenie Komisji Edukacji Kultury Sportu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołował        Przewodniczący 
Krystian Załęczny      Komisji Edukacji Kultury i Sportu 
          Andrzej Mentel 


